



Notat

Bilag 4: Tidsplan implementering og understøttelse af fritidspædagogisk rammeaftale (fritidspædagogiske principper samt forældreindflydelse i KKFO'er)

31. marts 2020

Sagsnummer
2019-0265401

Dokumentnummer
2019-0265401-16

Sagsbehandler
Line Jørsum Mortensen

Pædagogisk tilsyn med KKFO'er

Tilsynet med KKFO'er gennemføres efter bestemmelserne i dagtilbudsloven. Dette har hele tiden være gældende for KKFO'er i Københavns Kommune, som det fremgår af styrelsesvedtægten. Der er ikke lagt op til ændringer på dette punkt.

Der er planlagt tilsyn for 2. halvår af 2020 for de eksisterende fritidshjem, og tilsynsbesøget fastholdes i overgangen til KKFO og fortsætter efter samme kadence.

Implementering af TRIO og MED samarbejdet

For at understøtte arbejdet med at etablere lokal-MED og generelt understøtte samarbejdet og arbejdsmiljøet på de kommende KKFO'er og skoler i omlægningen, er der iværksat en række aktiviteter og tilbud:

- Frem mod sommerferien er skolelederne, der får nye KKFO'er og skolens og fritidsinstitutionens nuværende TRIO'er inviteret til områdevis møder med de kommende og nuværende KKFO-ledere. Møderne er arrangeret i et samarbejde mellem BUF's MED-sekretariat og Arbejdsmiljø København, og har fokus på processen frem mod den 1. august, og hvordan man etablerer gode arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljøforhold
- Der er udarbejdet en vejledning til de kommende KKFO'er og skoler omkring omlægningen med fokus på, hvordan der sikres et velfungerende MED-samarbejde og et godt arbejdsmiljø
- MED-sekretariatet tilbyder løbende nu og resten af 2020 skræddersyet support til de kommende KKFO'er og skoler. Der kan f.eks. arrangeres særlige forløb omkring den fælles kerneopgave, hvor KKFO'en og skolen understøttes i at få fælles fokus og afsæt for den fælles kerneopgave. Ligeledes er der afsat ekstra timer i Arbejdsmiljø Københavns timebank til understøttelse af omlægningen.

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

www.kk.dk

Tidsplan for øvrige implementeringsaktiviteter:

2020	
Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering til skolerne om de foreslåede ændringer omkring forældreråd og skolebestyrelsesvalg (med forbehold for vedtagelse i BR). • Der sendes budgetvejledning ud til skoler, hvor der bl.a. vil være en præcisering med konkrete eksempler omkring tredelingen af budgettet. • 1. kursusgang for nuværende og nye KKFO-ledere hvor de relevante IT-systemer og administrative arbejdsgange bliver gennemgået.
August	<ul style="list-style-type: none"> • D. 20.8: Orientering om ændringer i styrelsesvedtægt, samt revideret vejledning udsendes til skolerne inkl. KKFO'er med ugepakken. • De fritidspædagogiske principper samt pejlemærker for fritidsinstitutioner drøftes på netværksmøder for KKFO'er. Skolelederne inviteres med til drøftelsen på mødet. Dette gøres områdevist. Drøftelsen skal handle om, hvordan principperne anvendes i det pædagogiske arbejde, og hvordan der arbejdes med implementeringen. • Der udarbejdes en pakke til skolelederne (primært rettet mod de skoler, der får en ny KKFO, og sekundært til de skoler, der allerede har en KKFO), som indeholder de gældende rammer og retningslinjer for KKFO'er herunder: <ul style="list-style-type: none"> - Budgetvejledning - Forhåndsaftaler - Information om pædagogisk tilsyn - Principper og pejlemærker for fritidsinstitutioner <p>Formålet er at sikre, at alle skoleledelser er klædt på til opgaven med at have en KKFO. Pakken drøftes på 1:1 møder mellem skoleleder og områdechef, ligesom den sættes på dagsordenen på hhv. skoleledermøder og netværksmøder for KKFO'er. Dialogen i ledelsesstrengen skal medvirke til en grundig implementering, samt løbende afklaring af tvivlsspørgsmål.</p>
September	<ul style="list-style-type: none"> • 2. kursusgang for nuværende og nye KKFO-ledere hvor de relevante IT-systemer og administrative arbejdsgange bliver gennemgået
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> • Deadline for fornyelse af samarbejdsaftalen i regi af Stærkt samarbejde (deadline er udskudt fra juni, sådan at samarbejdsaftalen kan tilpasses den nye organisering med KKFO'er) • Punktet om fritidspædagogiske principper og pejlemærker sættes igen til drøftelse på fællesmøder

	mellem KKFO ledere og skoleledere i hvert enkelt område, som en opfølgning på drøftelsen i august.
--	--